
Register op de leenaktenboeken van het vorstendom Gelre en Graafschap Zutphen - Het kwartier van Zutphen. 

Warnsveld - 't Goet te Tiodinck (vulgo Keymansplaets genant) 
 

21 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

 Bewerkt door Dr. J.S. van Veen (1858-1934) 
 Gedigitaliseerd - J.B. Baneman 

19.    WARNSFELD. 
 
't Goet te Tiodinck (vulgo Keymansplaets genant), gelegen in den kerspel van Warnsfeld, ten 
dienstmansleen bij 
 

• Pelgrim Willemssoon ontfangen, anno 1378. 
• Johan ter Brake beleent, anno 1405 1). Met eenen ponde te verhergewaden. 
• Reiner ter Brake bij transport sijnes vaders Johans beleent, anno 1448. 
• Idem tuchtigt weder sijnen vader, ibidem. 
• Reinken ter Brake Arents soon, seggende erve te sijn sijnes ooms Johans, wordt 

beleent, anno 1444. 
• Johan van Holthuysen bij transport Reiners ter Braeck Johans soon ontfengt dat halve 

goet tot Joedinck met allen sijnen rechten ende tobehoren, gelegen in den kerspel van 
Warnsfelt in den lande van Zutphen, anno 1454. 

• Idem ontfengt dat alinge goet tot Joedinck met allen sijnen rechten ende tobehoren, 
gelegen in den kerspel van Warnsfeld, in der buyrschap van Leesten, in den lande van 
Zutphen, tot Zutphenschen rechten, deen helft sonder onderscheyt en dander helft in 
sulcker maten, dat hij in ¼ jaers sal leveren versegelt 't consent van Reiner ter Brake, 
anno 1465. 

• Idem tuchtigt sijn vrou Antonys, Anthonis Yserens dochter 2), anno 1465. 
• Reiner ter Braeck beleent, anno 1465. 
• Johan van Holthusen vernijt eedt van den goede geheiten Joedinck 3), in den kerspel 

van Warnsfeld, in der buyrschap van Leesten gelegen, daer an deen sijde naest gelant 
is Johan van Kerpen, met der ander sijde neven erve Stijn Onbedwongens, tot 
Zutphenschen rechten, 27 Septembris 1473. 

• Reinken ter Brake vernijt eedt, 6 Octobris 1473. 
• Bernt van Holthusen, erve sijnes vaders Johans, 19 Augusti 1484. 
• Idem vernijt eedt, anno 1492. 
• Johan van Holthusen, erve sijnes vaders Bernts, anno 1512. 
• Aleyt van Holthusen, erve hares vaders Johans, 4 Maii 1536. Haer hulder is Johan van 

Voirthusen. 
• Eadem eedt vernijt, 13 Septembris 1538. 
• Eadem eedt vernijt, 14 Junii 1544. 
• Steven van der Voerst, priester, erve sijner suster Ava van Holthusen, 6 Julii 1547. 

Johan van Voorthusen is sijn hulder. 
• Gijsbert van Voorst, erve sijnes broders Stevens, 19 Septembris 1553. Evert van 

Voorst is sijn volmechtige. 
• Evert van Voorst, erve sijnes ooms Gijsberts, 6 Februarii 1555. 
• Gerrit van Voorst, erve sijnes ooms Gijsberts, 9 Aprilis 1557. Gijsbert van de Wal is 

sijn volmechtige. 
• Idem doet selver eedt, 7 Augusti 1557. 
• Anna van Voorst, erve hares broders Gerrits, 10 Novembris 1560. Haer hulder is 

Jorden van den Padevort. 
• Johan Splinter hij transport Anne voorn., 12 Junii 1561. 

                                                 
1 Zie ook 13. 
2 „An die helfft van den alingen guet tot Jodynck"(leenakte). 
3 Het Register heeft hier verkeerd Joeldinck. 



Register op de leenaktenboeken van het vorstendom Gelre en Graafschap Zutphen - Het kwartier van Zutphen. 

Warnsveld - 't Goet te Tiodinck (vulgo Keymansplaets genant) 
 

21 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

 Bewerkt door Dr. J.S. van Veen (1858-1934) 
 Gedigitaliseerd - J.B. Baneman 

• Alijt van Voorst beleent uut cracht eenes maechgescheyts, 31 Octobris 1561. Haer 
hulder is Cornelis van Delen. 

• Henrick Keye bij transport Johan Splinters beleent, 8 Julii 1565. 
• Alijt van Voorst, huysfrou Dirx van Keppel, vernijt eedt, 21 Decembris 1566. 
• Johan Marienborch ende Anthonia Verwers, echteluden, hebbende dit leen halff, 

belasten tselve met 60 4) daler sjaers, 6 Augusti 1584. 
• Willem Keye Henrix soon crigt ½ jaer uutstel, 20 Julii 1594. 
• Antonia Marienborchs, weduwe Johan Marienborchs, dragende van Key dit halve goet 

Tiodinck tachterleen, begeert uutstel ter aflosse van xc gulden 5) an Bernt Marienborch, 
9 Oct. 1594. 

• Willem Key, erve sijnes vaders Henrix, bij deylinge beleent, 27 Februarii 1595. Sijn 
volmechtige is Johan Buddinck, tolner t'Arnhem. 

• Johan Marienborch Johans soon crigt 6 jaren uutstel af te lossen die voors. 60 gl. 6 
sjaers an sijnen oom Bernt ende Gertrud Dorren, sijn huysfrou, 21 Februarii 1598. 

• Willem Key tuchtigt sijn vrou Cecilia van Beinhem, 29 Martii 1602. 
• Idem tucht sijn vrou Gertrud Kreyincks, 3 Martii 1610. 
• Idem laet bevestigen sijn hilixvorworden met Johanna van Rijswick, opgericht den 5 

Februarii 1616, 18 Maii 1616. 
• Henrick Key, onmundig, erve sijnes vaders Wilhems, beleent, 19 Martii 1623, sijn 

moder Johanna van Rijswick kiesende tot hulder Joest Hoeselman, secretaris to 
Zutphen. 

• Idem doet selver eedt, den 22 Junii 1637. 
• Willem Key, erve sijnes broeders Hendricks, beleent, den 13 April 1663. 
• Idem laet sijn besloten dispositie approberen, eodem die. 
• Idem revoceert sijn besloten dispositie, laet sijn houlijxe vorwaerden met juffrou Anna 

Maria van der Lauwiek den 10 Mey 1660 opgericht approberen, tuchtigt deselve in 
vierhondert gulden jaerlijx ende hertrouwende in 200 gl., ende laet sijn vordere 
dispositie approberen, den 28 Febr. 1665. 

• Thomas Key, onmundich, erve sijnes vaders Willem, beleent, den 11 Junij 1677. Sijn 
hulder is Jacob Dierix. 

• Idem doet selver eedt, den 9 Februarij 1689. 
• Johan Wilhem van Rijswijk, naste en oudste mansoir van Thomas Key, beleent, 18 

Mey 1735. 
• Idem draegt dit leen op aen 
• Hermen Hasebroek senior, die daer ook weder mede beleent is, eodem die. 
• Jacob Eduard de Regteren van Hemert beleend met dit leen, gelijk sulks door dode 

van Thomas Key in cragt van hijlijksvoorwaarden en verdere dispositie, den 28 Febr. 
1665 geapprobeerd, op sijn vader Willem de Regteren van Hemert en van die op hem 
gedevolveerd is, 20 Julij 1744. 

• Philip François Croye laat pro se et nomine uxoris Johanna Maria de Regteren van 
Hemert approberen en registreren het magescheyd van den l Nov. 1769, 13 Dec. 1769. 

                                                 
4 Het Register heeft verkeerd 90. 
5 Dit moet zijn dalers. 
6 Blijkens aanteekening aan den rand van de akte van 6 Aug. 1584 is op 21 Febr. 1598 � van het kapitaal van 

1000 daalders afgelost. Voorts werd op 19 Nov. 1611 een overeenkomst geregistreerd tusschen de weduwen 
van Johan en Bernt Marienborch d.d. 2 Aug. 1600, waarbij eerstgen. aan laatstgen. verpandt de Iserhorsten, 
zijnde een deel van het goed Tiodinck. 



Register op de leenaktenboeken van het vorstendom Gelre en Graafschap Zutphen - Het kwartier van Zutphen. 

Warnsveld - 't Goet te Tiodinck (vulgo Keymansplaets genant) 
 

21 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

 Bewerkt door Dr. J.S. van Veen (1858-1934) 
 Gedigitaliseerd - J.B. Baneman 

• Johanna Maria de Regteren van Hemert voorn, na dode van haar vader Jacob Eduart 
de Regteren van Hemert en uyt hoofde van het geaprobeerde magescheyd beleent, 
eodem die. Hulder P.F. Croye voornoemt. 

• Deselve draagt dit leen op aan 
• Elisabeth Maria Jacoba Taree, weduwe Verstege, die daar weder mede (nae bekome 

approbatie van het coopscontract in datis 21 en 22 Julij 1786) beleend is, 4 Nov. 1786. 
• Eadem laat approberen en registeren een extract uit het magescheyd den 25 Maart 

1793 met de voogden over hare minderjarige dogter Johanna Catharina Anna Verstege 
opgerigt, en waarbij haar dit leen was toe- en aanbedeeld, 10 Oct. 1793. 



Register op de leenaktenboeken van het vorstendom Gelre en Graafschap Zutphen - Het kwartier van Zutphen. 

Index - Warnsveld - 't Goet te Tiodinck (vulgo Keymansplaets genant) 
 

21 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

 Bewerkt door Dr. J.S. van Veen (1858-1934) 
 Gedigitaliseerd - J.B. Baneman 

Beinhem, 2 
Braeck, 1 
Brake, 1 
Buddinck, 2 
Croye, 2; 3 
Delen, 2 
Dierix, 2 
Dorren, 2 
Hasebroek, 2 
Hoeselman, 2 

Holthusen, 1 
Holthuysen, 1 
Joedinck, 1 
Keppel, 2 
Kerpen, 1 
Key, 2 
Keye, 2 
Keymansplaets, 1 
Kreyincks, 2 
Lauwiek, 2 

Marienborch, 2 
Marienborchs, 2 
Onbedwongens, 1 
Padevort, 1 
Regteren van 

Hemert, 2; 3 
Rijswick, 2 
Rijswijk, 2 
Splinter, 1 
Splinters, 2 

Taree, 3 
Tiodinck, 1; 2 
Verstege, 3 
Verwers, 2 
Voirthusen, 1 
Voorst, 1; 2 
Voorthusen, 1 
Wal, 1 
Yserens, 1 

 


